拝啓
貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度「知って、肝炎プロジェクト」では、7/28の世界・日本肝炎デーに合わせて、肝炎の知識の普及、予
防、治療に関わる理解が進むよう啓発を行うとともに、国民が「健康」について考えるきっかけを発信するべく、
「健康デー2024」-ダンスで健康を世界に発信！-を、7月23日(火)に東京都港区の八芳園にて開催いたします。

当日は、厚生労働大臣 武見敬三氏、厚生労働省 健康行政特別参与 杉 良太郎氏、「知って、肝炎プロジェク
ト」肝炎対策特別大使 伍代夏子氏に加え、95歳と92歳を含む平均年齢83歳の男性5人組のダンスチーム「OYAじ
～Z」をはじめとした、各世代のダンスチームが出演し、健康でいる事の素晴らしさを発信いたします。
また、「健康一番プロジェクト」のサポーターを務める、世界的なダンサーのMaasa氏が、SNSフォロワー数

320万人を誇る一卵性三つ子の「佐藤三兄弟」と共に「健康ダンス」のお披露目と、会場を巻き込んでのダンス
チャレンジを行います。「健康」でいることの素晴らしさと決意を世界に向けて発信いたします。

敬具

2024年7月吉日

世界・日本肝炎デーイベント 健康デー2024
杉良太郎、伍代夏子、Maasa、佐藤三兄弟が世代を超えて「ダンスで健康を世界に発信！」

～「知って、肝炎プロジェクト」のスペシャルサポーターも3組追加発表～

日時:2024年7月23日(火)13:30~ 14:30 (プレス受付開始 12:30~)
場所：八芳園 1階ジュール（〒108-8631 東京都港区白金台1-1-1)

－ご取材のお願い－

－記－

世界・日本肝炎デーイベント 健康デー2024
「ダンスで健康を世界に発信！」

■日時：7月23日(火)13:30-14:30 (受付開始：12:30～)
■会場：八芳園 1階ジュール（〒108-8631 東京都港区白金台1-1-1)

◼︎出演者
武見 敬三(厚生労働大臣)
杉 良太郎(厚生労働省 健康行政特別参与)
伍代 夏子(肝炎対策 特別大使)
Maasa(健康一番プロジェクト サポーター)
佐藤三兄弟(知って、肝炎プロジェクト スペシャルサポーター)
OYAじ～Z（平均年齢83歳、95歳と92歳含む、男性5人組ダンスチーム）
LIFULL ALT-RHYTHM(D.LEAGUE プロチーム)
ソウルフルフーズ（GOLD世代ダンスチーム）
品川エトワール女子高等学校EDC family（高校生チーム）
movement Helios（キッズダンスチーム）

■プログラム内容①
オープニングアクト（ movement Helios）、伍代夏子による開会宣言、ダンスSHOW① OYAじ～Z 、厚生労働大
臣挨拶、杉良太郎氏× OYAじ～Zトークセッション、ダンスSHOW② LIFULL ALT-RHYTHM、フォトセッショ
ン、ダンスSHOW③品川エトワール女子高等学校EDC family、ダンスSHOW④ソウルフルフーズ、健康ダンスお披
露目＆チャレンジ、杉良太郎挨拶、杉良太郎囲み取材

大変お手数ではございますが別途ご返信用紙に記入頂いた上、
7月22日（月）18：00までにご返送いただきますよう、お願い致します。

この件に関するお問い合わせ
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｱﾗｲｱﾝｽ・ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ株式会社 青木直久/古坂 佑斗 /清原麻衣(080-4099-7688)

ｴｲﾍﾞｯｸｽ・ｱﾗｲｱﾝｽ・ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ株式会社宛 ＦＡＸ： 03-6447-5345

取材日 ■日時：7月23日(火)13:30-14:30 (受付開始：12:45～)
■会場：八芳園 1階ジュール

御社名

媒体名

責任者お名前

担当者お名前

ご連絡先 TEL） FAX)

取材合計人数 名 ／ 内訳

ご返信用

大変お手数ではございますが、7月22日（月）18：00までにご記入の上、
FAXまたはグーグルフォームてご返信くださいますよう、お願いいたします。

【取材に関するご留意事項】
•※社名が分かる物とメディアの腕章もあわせて見える位置にお願いいたします。

•※写真は、ご案内のFAXもしくはメールをお送りさせて頂いている媒体様のみの掲載とさせて頂きます。

•※今回の取材での写真・動画に関しては、本案件の報道目的以外に転用、転載、流用する事を禁止致します。

•※スチール取材位置は先着順でのご案内とさせていただきます。(恐れ入りますが、オフィシャルカメラを優先させていただきます)

•※撮影された写真・動画は、本件記事以外の用途での二次使用はお断りいただいております。

•※WEB上での有料配信はお断りしております。

この件に関するお問い合わせ
ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｱﾗｲｱﾝｽ・ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ株式会社 青木直久/古坂 佑斗 /清原麻衣(080-4099-7688)

世界・日本肝炎デーイベント 健康デー2024
杉良太郎、伍代夏子、Maasa、佐藤三兄弟が世代を超えて「ダンスで健康を世界に発信！」

～「知って、肝炎プロジェクト」のスペシャルサポーターも3組追加発表～

日時:2024年7月23日(火)13:30~ 14:30 (プレス受付開始 12:30~)
場所：八芳園 1階ジュール（〒108-8631 東京都港区白金台1-1-1)

グーグルフォーム➡

	スライド 1
	スライド 2